Notas Garantizadas Preferentes (Senior Secured Notes) con tasa de interés vigente del 8.000% 

anual y vencimiento en 2027 (las “Notas Existentes”), emitidas por la Sociedad de conformidad 

con el acta de emisión (indenture) de fecha 15 de diciembre de 2021, con un saldo insoluto de 

principal al 30 de septiembre de 2025 de EUA$370,009,778.00 (trescientos setenta millones 

nueve mil setecientos setenta y ocho dólares 00/100, moneda de curso legal de los Estados Unidos 

de América), y (ii) pagar las comisiones y gastos relacionados con las operaciones contempladas 

en el citado Contrato de Crédito y Garantía correspondiente (la “Operación” o el 

“Refinanciamiento”).

[...]

“Notas Existentes” significa las Notas Garantizadas Preferentes (Senior Secured Notes) con tasa 

de interés vigente del 8.000% anual y vencimiento en 2027, emitidas por la Sociedad de 

conformidad con el acta de emisión (indenture) de fecha 15 de diciembre de 2021, con un saldo 

insoluto de principal al 30 de septiembre de 2025 de EUA$370,009,778.00 (trescientos setenta 

millones nueve mil setecientos setenta y ocho dólares 00/100, moneda de curso legal de los 

Estados Unidos de América). 

“Operación” o la “Refinanciamiento” significa la posible celebración del Contrato de Crédito 

y documentación relacionada (como documentos de garantía, incluyendo fideicomisos y prendas